
Gültig ab Mai 2024 – somit verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Preise verstehen sich netto, zzgl. MwSt und exkl. Belegversandkosten, Repro-, Gestaltungs- u. Lithokosten.  
Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten. Allgemeine Geschäftsbedingungen
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IGL-Werbedienst Ges.m.b.H., 5021 Salzburg, Österreich, Nußdorferstraße 5a - Telefon +43/662 45 36 15-0, Fax +43/662 45 20 38, office@igl.at

Unser Herz schlägt für den Tourismus.

•	 www.pincamp.de
•	 www.anwbcamping.nl

Social Media & Newsletter  
Kampagnen
 Zielgruppe: Camping und Caravan Urlauber

Package Beschreibung Preis DE Preis NL Anzahl

PiNCAMP Facebook 
Promotion

Platzierung: Facebook.com/PINCAMP.DE
Darstellung: Exklusiver Post
Call to action: Beitrag führt als Clickout zur Content-Marketing-Seite 
auf pincamp.de oder zur Landingpage des Kunden
Reichweite: mind. 10.000 Kontakte
Co-Author: extra Produktionskosten € 400,- DE / € 300,- NL pro Post€ 400,- DE / € 300,- NL pro Post

€€          720,- 
€€  1.440,- 
€€  2.800,- 

€€          540,- 
€€  1.080,- 
€€  2.100,-

1 Post1 Post
3 Posts3 Posts
6 Posts6 Posts

PiNCAMP 
Instagram  
Promotion

Platzierung: Instagram.com/pincamp.de
Darstellung: Exklusiver Post
Call to action: Beitrag führt als Clickout zur Content-Marketing-Seite 
auf pincamp.de oder zur Instagram-Seite des Kunden
Reichweite: mind. 10.000 Kontakte
Co-Author: extra Produktionskosten € 400,- DE / € 300,- NL pro Post€ 400,- DE / € 300,- NL pro Post

€€          720,- 
€€  1.440,- 
€€  2.800,- 

€€          540,- 
€€  1.080,- 
€€  2.100,-

1 Post1 Post
3 Posts3 Posts
6 Posts6 Posts

PiNCAMP 
YouTube Short 
Posts

Strategisches Storytelling: Strategisches Storytelling: Professionell gestaltete YouTube Professionell gestaltete YouTube 
Shortvideos mit Schwerpunkt auf USP Ihres CampingplatzesShortvideos mit Schwerpunkt auf USP Ihres Campingplatzes
Erhöhte Sichtbarkeit: Erhöhte Sichtbarkeit: Erreichen Sie auf dieser beliebten Plattform ein Erreichen Sie auf dieser beliebten Plattform ein 
breiteres Publikum breiteres Publikum 
PlatzierungPlatzierung: youtube.com/@PiNCAMP/shorts: youtube.com/@PiNCAMP/shorts
Call to actionCall to action: Link in bio möglich: Link in bio möglich
ReichweiteReichweite: 27.000 Views / Monat, 01:19 Min. Ansichtszeit pro Video,  : 27.000 Views / Monat, 01:19 Min. Ansichtszeit pro Video,  
44% Betrachtungszeit pro Video44% Betrachtungszeit pro Video

€€          750,- 
€€          850,- 

€€          750,- 
€€          850,-

1 Post1 Post
Theme-Theme-
bundlebundle

Stand alone  
Newsletter

Eigenständiger Newsletter, der vollständig Ihrem Unternehmen 
gewidmet ist
Dieser Newsletter ist auf ein anspruchsvolles Publikum zugeschnitten 
und erhöht die Öffnungsrate bis zu 60%. Wählen Sie aus bis zu drei 
Auswahlkriterien. Die Startgebühr beträgt € 1.500,- plus € 0,50 pro € 1.500,- plus € 0,50 pro 
Adresse (Mindestmenge: 5.000 Adressen)Adresse (Mindestmenge: 5.000 Adressen)

ab €ab €  4.000,- ab €ab €  2.250,- pro NLpro NL

Newsletter  
kleiner Artikel

Ein Artikel im regulären Newsletter (max. 3 Artikel / NL)
Reichweite: wöchentlicher Newsletter an 100.000 registrierte Adressen
Hohe Beteiligung mit durchschnittl. Öffnungsrate von 30%
Beitrag führt als Clickout zum Campingplatzprofil auf PiNCAMP.de oder 
zur Landingpage auf Seite des Partners

€€  1.140,- €€  885,-
pro 
Artikel

Newsletter 
Buchungsnewsletter 
/ Top Spot

Ein Artikel im Newsletter über Buchbarkeit (nur für buchbare CP)
Reichweite: wöchentlicher Newsletter an 100.000 registrierte Adressen
Hohe Beteiligung mit durchschnittl. Öffnungsrate von 30%
Beitrag führt als Clickout zum Campingplatzprofil auf PiNCAMP.de oder 
zur Landingpage auf Seite des Partners

€€  1.800,- €€  1.350,-
pro 
Artikel


